



Poznań, 29 sierpnia 2021 r.

## WOJEWODA WIELKOPOLSKI

*Michał Zieliński*

Szanowni Państwo,  
Rolnicy z Gminy Czarnków,

Święto Plonów to jedna z najpiękniejszych tradycji naszego narodu. Jest okazją do wyrażenia uznania i szacunku dla wszystkich rolników za ich ciężką, niestrudzoną pracę. Z uznaniem patrzę na to, jak wielkopolscy rolnicy w swojej trosce o rolę, łączą nowoczesność z doświadczeniem przodków. Wykonane przez Państwa wieńce dożynkowe są świadectwem miłości rolników do ziemi, a także symbolicznym przedstawieniem cnót takich jak cierpliwość i pokora wobec natury.

Moje doświadczenie zawodowe, związane z polską wsią, dało mi szansę na poznanie trudów i problemów, z jakimi mierzą się rolnicy. Podczas licznych spotkań oraz rozmów z Państwem mogłem utwierdzić się w przekonaniu, jak ważna w zapewnieniu bezpieczeństwa żywnościowego naszego kraju jest Państwa praca.

Pomimo przeciwności spowodowanych pandemią koronawirusa, niemożliwych do przewidzenia negatywnych zjawisk atmosferycznych czy pojawiających się w różnych regionach Polski ognisk ASF i ptasiej grypy, wspólnie z Instytucjami pracującymi na rzecz rolnictwa, stawiamy czoła trudnościom. Wierzę, że kierowane do Państwa wsparcie rządowe, umożliwi rozwój małych i średnich gospodarstw, a skrócenie łańcuchów dostaw zwiększy opłacalność produkcji rolnej i pozwoli konkurować na wymagających międzynarodowych rynkach. Niezwykle cieszy fakt, że wielkopolscy rolnicy chętnie korzystają z licznych programów i form wsparcia.

Potwierdzeniem znaczenia rolniczej społeczności w historii naszej Ojczyzny niech będą słowa świętego Jana Pawła II, który przekazując pozdrowienia polskim gospodarzom, mówił: „z wdzięcznością i szacunkiem chylę głowę przed tymi, którzy przez wieki użyźniali tę ziemię potem czoła, a gdy trzeba było stawać w jej obronie, nie szczędzili również krwi. Z tą samą wdzięcznością i szacunkiem zwracam się do tych, którzy i dziś podejmują ciężki trud służby ziemi. Niech Bóg błogosławi pracy Waszych rąk”.

W tym ważnym dniu życzę, aby symbolizujący dostatek i spokojną przyszłość chleb dożynkowy łączył całą Gminę Czarnków. Niech Państwa życie na wsi płynie w zdrowiu i rodzinnym szczęściu. Niech nowoczesne rozwiązania dla rolnictwa czynią pracę bezpieczniejszą i łatwiejszą, a rolniczy wysiłek zawsze spotyka się z należnym społecznym uznaniem.

Z wyrazami szacunku